Veranstaltungskalender Talheim 2018

Datum

Januar
Ferien bis 05.01.
01.01.
05.01. - 06.01.
06.01.

12.01.

13.01.

13.01.

20.01.

27.01.

28.01.

30.01.

30.01.

30.01.

Februar
Ferien 12. - 16.02.
03.02.
04.02.
08.02.
08.02.
10.02.
13.02.
14.02.
17.02.
17.02.
18.02.
22.02.
23.02.
24.02.
24.02.
25.02.

Marz
Ferien ab 26.03.
02.03.
02.03.
03.03.
03.03.
03.03.
06.03.
10.03.
11.03.
11.03.
14.03.
17.03.
24.03.
24.03.
28.03.

April

Ferien bis 06.04.
03.04.

07.04.

Veranstalter

Evang. & Kath. Kirchengemeinden
Kath. Kirchengemeinde

Evang. & Kath. Kirchengemeinden
Talheimer Carnevalsverein
Forderverein Schule / Schiepperfreunde
TSV Volleyball

Talheimer Carnevalsverein

TSV Talheim

TSV Volleyball

Talheimer Carnevalsverein

Talheimer Carnevalsverein

Rentnerclub / Talheimer Carnevalsverein

Talheimer Carnevalsverein
Talheimer Carnevalsverein
Talheimer Carnevalsverein
Weingut Kurz-Wagner
TSV Tischtennis
Talheimer Carnevalsverein
Talheimer Carnevalsverein
TSV Tischtennis
Feuerwehr Talheim

TSV Volleyball
Gemeindeblcherei
Schwabischer Albverein
TSV Tischtennis
Musikverein

AK Radtouren

Evang. & Kath. Kirchengemeinden
Chorisma Talheim
Angelclub Talheim
Schlepperfreunde
Weingut Kurz-Wagner
Rentnerclub

TSV Tischtennis

TSV Volleyball
Musikverein

VdK

TSV Tischtennis
Schlepperfreunde

TSV Tischtennis

Kath. Kirchengemeinde

Rentnerclub
TSV Tischtennis

Veranstaltung

okum. Gottesdienst zu Neujahr
Sternsingeraktion

okum. Gottesdienst zur Entsendung der Sternsinger

Ordensabend

Einsammeln der Weihnachtsbaume
Spiele

Prunk- und Fremdensitzung
Winterfeier

Spiele

Besuch der LebensWerkstatt Talheim
Rathaussturm

Seniorenfasching

Kinderfasching

Faschingsumzug

Besuch der Talheimer Kindergarten
Schmutziger Donnerstag ,Hexenparty”
Spiele

Faschingsausklang
Faschingsbegrabnis / Heringsessen
Spiele

Hauptversammlung

Spiele

Lesung mit Martina Fischer
Jahreshauptversammlung

Spiele

Winterfeier

Winterradausfahrt

okum. Gottesdienst zum Weltgebetstag
Hauptversammiung
Jahreshauptversammlung
Babybasar

Apres-Ski-Party
Seniorennachmittag

Spiele

Spiele

Bratentag
Mitgliederversammlung

Spiele

Altpapiersammlung

Spiele

Osterkerzenweihe Kindergarten

Ausflug / Weinprobe
Spiele

Ort

Kath. Kirche

Talheimer Haushalte
Kath. Kirche
Kulturtreff / kl. Hallenteil

Sporthalle
Schlossberghalle
Schlossberghalle
Sporthalle
Werkstatte Talheim
Rathaus
Musikpavillon

Schlossberghalle
Schlossberghalle

Haigern

Sporthalle

Gaststéatte Miihlau
Rathausplatz / Kulturtreff
Sporthalle
Feuerwehrhaus
Sporthalle

Blicherei

Musikpavillon

Sporthalle

Kulturtreff

Treffpunkt: Rathausplatz

Kath. Gemeindehaus
Gaststatte Mihlau
Gaststatte Miihlau
Schlossberghalle
Haigern
Musikpavillon
Sporthalle
Sporthalle
Kulturtreff
Gaststatte Miihlau
Sporthalle

Sporthalle
Kath. Kirche

WG Lauffen
Sporthalle



Datum

April

Ferien bis 06.04.
08.04.

13.04.

14.04.

20.04.

21.04.

22.04,

22.04,

27.04,

27.04. - 29.04.
29.04.

Mai

Ferien ab 22.05.
01.05.

02.05.

06.05.

08.05.

10.05.

13.05.

16.05.

20.05.

26.05. — 27.05.
27.05.

Juni

Ferien bis 01.06.
02.06. - 03.06.
05.06.

06.06.

08.06. - 10.06.
10.06.

13.06.

16.06.

17.06.

23.06.

24.06.

25.06. - 29.06.
29.06.

Juli

Ferien ab 26.07.
01.07.

03.07.

04.07.

11.07.

13.07.

14.07.
20.07.-23.07.
21.07.-22.07.
27.07.-30.07.
29.07.

August

Ferien bis 07.09.
01.08.

04.08. - 06.08.
10.08. — 13.08.

Veranstalter

Kath. Kirchengemeinde
Musikverein

TSV Volleyball

Gemeindeblicherei / VHS Unterland
TSV Tischtennis

Evang. Kirchengemeinde
Angelclub

Talheimer Carnevalsverein
Gemeinde Talheim

Evang. Kirchengemeinde

CDU Ortsverband
AK Radtouren

Rentnerclub

Evang. Kirchengemeinde
Feuerwehr Talheim
Gemeindebticherei
Evang. Kirchengemeinde
Gressen Angelsportverein
AK Radtouren

Angelclub Talheim
Rentnerclub

AK Radtouren

Gemeinde Talheim
Gewerbeverein

VdK

Evang. Kirchengemeinde
Talheimer Carnevalsverein
Schlepperfreunde
Gemeindekindergarten Wart
Schlossbergschule
Schlossbergschule

Kleintierzuchtverein

Rentnerclub

AK Radtouren

Kath. Kirchengemeinde

Evang. Kirchengemeinde
Angelclub Talheim

Forderverein Kinderfreizeit Haigern
TSV Tischtennis

Familie Schoch

AK Radtouren

AK Radtouren
Schwabischer Albverein
Familie Lobmiiller

Veranstaltung

Erstkommunion

Jahreshauptversammlung
Volleyballgerimpelturnier

Kindertheater ,Das magische Baumhaus*
Spiele

Konfirmation

Gemeinschaftsfischen
Jahreshauptversammlung

Jugendbegegnung mit Soultzmatt-Wintzfelden
Konfirmation

Maifest

Mittwochsausfahrt

18. Heilbronner Trollinger-Marathon
Besenbesuch
Himmelfahrtsgottesdienst

Tag der offenen Tur

Der Kasperl kommt
Pfingstgottesdienst

Seefest

Frihjahrsradausfahrt

Fischerfest
Seniorennachmittag
Mittwochsausfahrt

Intern. T(h)alheimer Treffen
Brunnenfest

Infonachmittag

Benefizkonzert zugunsten des Gemeindehausumbaus

Hocketse

Altpapiersammlung

Jubildum - 25 Jahre Gemeindekindergarten
Projektwoche ,Zirkusprojekt*

Schulfest mit Zirkusauffiihrung

Jungtierschau

Ausflug

Mittwochsausfahrt
Segnungs-Gottesdienst Schulanfanger
Segnungs-Gottesdienst Schulanfanger
Nachtangeln

Haigern live

Trainerlehrgang

Hoffest

Sommerradausfahrt mit Bustransfer

Mittwochsausfahrt
Schlossparkfest
Hoffest

Ort

Kath. Kirche
Walter-Tost-Saal
Sporthalle
Biicherei
Sporthalle

Ev. Kilianskirche
Frankelbachsee
Gaststatte Miihlau
Schlossberghalle
Ev. Kilianskirche

Tauchstein
Treffpunkt: Rathausplatz

Weinstube Bayer
Haigern

Feuerwehrhaus
Biicherei

Tauchsteinsee
Tauchsteinsee
Treffpunkt: Rathausplatz

Frankelbachsee
Musikpavillon

Treffpunkt: Rathausplatz
Thalheim/Bitterfeld-Wolfen
Rathausplatz

Gaststatte Mihlau

Ev. Kilianskirche
Vereinsdepot

Kindergarten Wart
Schule / Schlossberghalle
Schule / Schlossberghalle

Vereinsgelande/Zuchtanlage
Mode-Adler Haibach
Treffpunkt: Rathausplatz
Kath. Kirche

Ev. Kilianskirche
Frankelbachsee

Haigern

Sporthalle

Pfadle

Treffpunkt: PP Bachstrale

Treffpunkt: Rathausplatz

Neues Schloss / Schlosspark

Hornlesbrunnen



Datum

August

Ferien bis 07.09.
16.08.

18.08.

19.08.

24.08. - 27.08.
27.08. - 07.09.

September
Ferien bis 07.09.
04.09.

05.09.

07.09.

15.09.

16.09.

16.09.

22.09.

Oktober
Ferien ab 29.10.
02.10.

06.10.

07.10.

07.10.

07.10.

14.10.

16.10.

20.10. - 22.10.
23.10.

28.10.

28.10.

November
Ferien bis 02.11.
04.11.
06.11.
10.11.
10.11.
12.11.
17.11.
18.11.
18.11.
2411,
21.11.
25.11.

Dezember
Ferien ab 27.12.
01.12.
02.12.
04.12.
07.12.
08.12.
08.12.
15.12.
16.12.
16.12.
19.12.
23.12.
25.12.

Veranstalter

VdK

Angelclub Talheim

Kath. Kirchengemeinde
Weingut Kurz-Wagner
Gemeinde Talheim / Vereine

Rentnerclub

AK Radtouren

Gemeinde Talheim / Vereine
Schlossbergschule
Angelclub

Ev. Kirchengemeinde
Schlepperfreunde

Rentnerclub
Schlepperfreunde
Evang. Kirchengemeinde
Kath. Kirchengemeinde
AK Radtouren

Gemeinde Talheim

DRK

Schwabischer Albverein
Gemeindeblicherei
Musikverein Talheim

Kleintierzuchtverein

Rentnerclub

Musikverein

Chorisma

Kath. Kindergarten St. Paulus
Talheimer Carnevalsverein
Gemeinde Talheim / Kirchengemeinden
Evangelische Kirchengemeinde
Gemeinde Talheim

Evang. & Kath. Kirchengemeinden
AK Radtouren

Gemeinde Talheim
Schwabischer Albverein
Rentnerclub

Gemeinde Talheim / Gemeindebiicherei
Feuerwehr Talheim

Landfrauen

Schlepperfreunde

Katholische Kirchengemeinde
Talheimer Carnevalsverein
VdK

Musikverein

Evangelische Kirchengemeinde

Veranstaltung

Besenbesuch

Nachtangeln

Patrozinium / Lichterprozession
Weinfestival
Kinderferienprogramm

Seniorennachmittag
Mittwochsausfahrt

Abschlussfest Kinderferienprogramm
Einschulung

Gemeinschaftsfischen

Gemeindefest

Altpapiersammlung

Ausflug Kellerbesen
Babybasar
Gottesdienst zum Erntedankfest

Erntedankfest + Patrozinium St. Franziskus

Herbstradausfahrt
U-63-Nachmittag
Blutspendeaktion
Kirchweih
Wanderplanbesprechung
Tag des Buches
Schnitzelfest

Lokalschau

Seniorennachmittag mit den Landfrauen
Lampionumzug

Konzert

St. Martins-Gottesdienst und Umzug
Auftaktsitzung

Gedenkfeier zum Volkstrauertag
Gemeindenachmittag

Birgerabend

okum. Gottesdienst zum Bultag
Winterradausfahrt

Weihnachtsmarkt
Adventsfeier

Adventsfeier
Weihnachtstheater fiir Familien
Winterfeier

Winterfeier
Altpapiersammlung
Adventskonzert der Chore
Weihnachtsfeier
Weihnachtsfeier
Adventsspielen
Waldweihnacht

Ort

Weinstube Bayer
Frankelbachsee

Kath. Kirche / Lourdesgrotte
Haigern

Musikpavillon

Treffpunkt: Rathausplatz
Rathausplatz / alt. Kulturtreff
Kulturtreff / Schule
Frankelbachsee

Ev. Gemeindehaus

Kaisersbach
Schlossberghalle

Ev. Kilianskirche

Kath. Kirche

Treffpunkt: Rathausplatz
Kulturtreff
Schlossberghalle

Musikpavillon
Biicherei
Kulturtreff

Vereinsheim / Zuchtanlage
Musikpavillon

Kulturtreff

Kath. Kirche

Kulturtreff / kl. Hallenteil
Gemeindefriedhof
Evang. Gemeindehaus
Kulturtreff

Ev. Kilianskirche
Treffpunkt: Rathausplatz

Rathausplatz
Musikpavillon
Musikpavillon
Kulturtreff
Feuerwehrhaus
Musikpavillon

Katholische Kirche
Gaststatte Mihlau

Rathausplatz
Tauchsteinsee



